PAGE
4

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	22.04.2020
	№
	0087-адм

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 20.09.2018 №123-адм
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 20.09.2018 №123-адм «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Починковское городское поселение Починковского района Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 01.10.2018 №0124-адм) следующие изменения:
1) В Паспорте муниципальной программы:

- позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2019-2024 годы»;

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«средства бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области (далее – бюджет Починковского городского поселения) общий объем финансирования – 97,300 тыс. руб.:
2019 год – 14,283 тыс. руб.,

2020 год – 23,017 тыс. руб.,

2021 год – 15,0 тыс. руб.,

2022 год – 15,0 тыс. руб.,

2023 год – 15,0 тыс. руб.,

2024 год – 15,0 тыс. руб.».
2)  В абзаце шестом Раздела 2 «Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» слова «Сроки реализации муниципальной программы – 2019-2021 годы» заменить словами «Сроки реализации муниципальной программы – 2019-2024 годы».
3) Раздел 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления в сфере благоустройства территории».
4) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 97,300 тыс. руб.:
2019 год – 14,283 тыс. руб.,

2020 год – 23,017 тыс. руб.,

2021 год – 15,0 тыс. руб.,

2022 год – 15,0 тыс. руб.,

2023 год – 15,0 тыс. руб.,

2024 год – 15,0 тыс. руб.
Средства направляются на развитие системы территориального общественного самоуправления в Починковском городском поселении Починковского района Смоленской области.

Взаимодействие с региональными органами власти, государственными внебюджетными фондами, производственными, научными, общественными и иными организациями не предусмотрено».

5) Приложение 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Починковское городское поселение Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании  Починковское городское поселение Починковского района Смоленской области:
	№ п/п
	Целевые
показатели
	Ед. измерения
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Количество граждан принявших участие в мероприятиях в рамках муниципальной программы
	 % от общего числа жителей
	25
	25
	30
	30
	30
	30

	2.
	Охват жителей города органами территориального общественного самоуправления
	 %
	25
	25
	30
	30
	30
	30

	3.
	Количество мероприятий направленных на информационное и методическое сопровождение работы территориального общественного самоуправления
	шт.
	8
	10
	12
	12
	12
	12

	4.
	Удельный вес населения, участвующего в работе территориального общественного самоуправления
	%
	25
	25
	30
	30
	30
	30

	5.
	Количество мероприятий направленных на координацию работы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области с территориальным общественным  самоуправлением
	шт.
	6
	8
	8
	8
	8
	8

	6.
	Количество мероприятий направленных на привлечение внимания жителей города к деятельности

территориального общественного самоуправления
	шт.
	6
	8
	8
	8
	8
	8

	7.
	Удельный вес населения участвующего в мероприятиях культуры и оздоровительных направлений
	%
	20
	35
	35
	35
	35
	35

	8.
	Доля лиц в возрасте до 30 лет входящих в актив территориального общественного самоуправления
	%
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	9.
	Количество образованных территориальных общественных самоуправлений
	шт.
	16
	16
	18
	18
	18
	18

	10.
	Количество информационной разработанной, изданной печатной продукции с тематикой  территориального общественного самоуправления
	виды продукции
	0
	2
	2
	2
	2
	2

6) Приложение 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Починковское городское поселение Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие муниципальной программы:                                                                                                                                       «Создание благоприятных условий для проявления инициативы гражданами по месту жительства»

	1.1
	Организационное и информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления
	Отдел по городу
	бюджет Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	89,283
	14,283
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.2
	Премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления в сфере благоустройства территории
	Отдел по городу
	бюджет Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	8,017
	0,00
	8,017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	97,300
	14,283
	23,017
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Всего по муниципальной программе

	97,300
	14,283
	23,017
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                             А.В. Голуб
Рег. № 0087-адм от 22.04.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 22.04.2020 16:50:20, Распечатал________________